Решение Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 28.09.2017 «О работе министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края по реализации Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным объединением Федерацией профсоюзов Ставропольского края иСоюзом работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2016-2018 годы в первом полугодии 2017 года»

Заслушав информацию по вопросу «О работе министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края по реализации Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным объединением Федерацией профсоюзов Ставропольского края и Союзом работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2016-2018 годы в первом полугодии 2017 года»,

комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Министерству энергетики, промышленности и связи Ставропольского края продолжить работу:
по реализацию принятых на себя обязательств Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным объединением Федерацией профсоюзов Ставропольского края и Союзом работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2016-2018 годы;
по заключению инвестиционных соглашений и специальных инвестиционных контрактов;
с промышленными предприятиями по организации финансирования инвестиционных проектов за счет заемных средств фонда развития промышленности Ставропольского края;
по рассмотрению на заседаниях коллегии вопроса о развитии социального партнерства в организациях, курируемой сферы деятельности, с включением в ее состав представителя Территориального союза «Федерация профсоюзов Ставропольского края»;
по привлечению к социальному партнерству ведущих работодателей курируемых отраслей, по укреплению территориальных объединений работодателей в городских округах и муниципальных образованиях Ставропольского края совместно с Союзом работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья».

	Заместитель председателя
Правительства Ставропольского края,
координатор Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

И.В.Кувалдина

[bookmark: _GoBack]